2011 年 6 月 21 日

報道関係者各位

東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援イベントイベントイベントイベント    開催開催開催開催

和太鼓和太鼓和太鼓和太鼓チャリティーライブチャリティーライブチャリティーライブチャリティーライブ    「「「「銀座銀座銀座銀座からからからから元気元気元気元気をををを！！！！とどけとどけとどけとどけ    太鼓太鼓太鼓太鼓のののの祈祈祈祈りりりり」」」」

7777 月月月月18181818 日日日日（（（（月祝月祝月祝月祝））））    15:0015:0015:0015:00～～～～    ＠＠＠＠十字屋十字屋十字屋十字屋ホールホールホールホール

創業 137 年、日本初の西洋楽器店で、現在は国内最大規模のハープ教室も運営する株式会社十字

屋（住所：東京都中央区銀座）は、東日本大震災復興支援として、3 名の和太鼓奏者によるチャリティー

ライブを開催します。また、会場内にオーガニック食材や化粧品、知的障害児が作ったクッキーなどを

販売するチャリティーマルシェも出店。このイベントで集まった売上の一部は、和太鼓奏者が被災地で

のライブ演奏を実現するための基金とさせていただきます。

また 7 月にはその他に、一度観たら虜になるといわれる山崎陽子さんの朗読ミュージカルと箏曲を融

合させた舞台をお届けする「午後のサロン」や、ビール片手にジャズやサンバ、ハワイアンなどの熱いス

テージが楽しめる「SUMMER FESTIVAL」、無料のハープ生演奏会「ランチタイムコンサート」など、様々

なイベントを開催します。

つきましては、是非ご紹介及びご取材を検討いただけますよう、お願い申し上げます。

東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援東日本大震災復興支援イベントイベントイベントイベント    概要概要概要概要

■■■■チャリティーライブチャリティーライブチャリティーライブチャリティーライブ「「「「銀座銀座銀座銀座からからからから元気元気元気元気をををを！！！！とどけとどけとどけとどけ    太鼓太鼓太鼓太鼓のののの祈祈祈祈りりりり」」」」    ＆＆＆＆    チャリティーマルシェチャリティーマルシェチャリティーマルシェチャリティーマルシェ

- 日時：7 月 18 日（月祝） 15:00～（14:00 開場）

- 料金：3,500 円

- 会場：十字屋ホール（東京都中央区銀座 3-5-4 十字屋ビル 9F）

- 演奏者：壱太郎、Ａｊｏ[アジョ]、小林太郎（和太鼓奏者）

- マルシェ出店企業：ヘアサロン kamidoko、㈱GRACIA、LAFFOO、他

そのそのそのその他他他他 7777 月開催月開催月開催月開催のののの音楽音楽音楽音楽イベントイベントイベントイベント

■■■■午後午後午後午後のサロンのサロンのサロンのサロン    Vol.139Vol.139Vol.139Vol.139    『『『『葉桜葉桜葉桜葉桜のののの頃頃頃頃』』』』

- 日時： 7 月 7 日（木） 14:00～（13:30 開場）

- 料金： 5,000 円（茶菓子付/全席自由）

- 会場： 十字屋ホール

- 出演者： 山崎陽子（童話作家・ミュージカル脚本家）、

有馬稲子（女優）、澤村裕司（箏）

“同じ空間に集まった人々と共に質の高いトークと音楽を楽しむ”がコンセプトの

「十字屋午後のサロン」。社長・中村のプロデュースで様々なジャンルのゲストと音

楽を融合させ、約 15 年間にわたり開催し続けています。今回は、一度観たら虜に

なるといわれる、文化庁芸術祭大賞を受賞された山崎陽子さんの朗読ミュージカ

ル「葉桜の頃」をお届けします。通常は一台のピアノ演奏と本の朗読による構成で

すが、今回は初の試み、箏曲と融合させました。女優・有馬稲子さんの力強い朗読

により、心に深く響く舞台となることでしょう。

■■■■the23rdthe23rdthe23rdthe23rd    SUMMER FESTIVALSUMMER FESTIVALSUMMER FESTIVALSUMMER FESTIVAL

- 日時： 7 月 15 日（金）、19 日（火）～23 日（土）、25 日（月）～30 日（土）

18:00～（17:30 開場） ※ミュージックタイム：①18:00～②19:00～③20:00～

- 料金： 3,000 円（ドリンク 1 杯付）

- 会場： 十字屋ホール

- 音楽： ジャズ、シャンソン、ハワイアン、カントリー、サンバ、ポップス、カンツォーネ

- 出演者：

“銀座から元気を！”をテーマに、今年で 23 回目となる恒例のサマーフェスティバルを 12 日間にわたり開催。

連日、ジャズ・シャンソン・カンツォーネなど、様々なジャンルの熱いステージをお届けします。ビールやフード

等の模擬店もあり、まさに夏祭り！銀座の夜を陽気に盛り上げます。

15日（金） 西村協・三槻直子と本田富士旺トリオ
19日（火） 寺本圭一＆カントリージェントルメン
20日（水） 小原初美・土肥弘明とレガーロ
21日（木） 野村城弘とナプウカニ
22日（金） テリー水島with光琳カルテット
23日（土） 根市タカオ・ジェントルフォー
25日（月） ビター・スイートオーケストラ
26日（火） 堀麗子・阿部レイ・沢智恵と上里知巳デュオ
27日（水） 花岡詠二スヰングショッツ
28日（木） こやまゆっこ＆ALVORADA
29日（金） 松本淳子と中上香代子グループ<レ・ヴァカンツェ>
30日（土） ALOHA PUMEHANA

■■■■ランチタイムコンサートランチタイムコンサートランチタイムコンサートランチタイムコンサート    ～～～～毎週水曜毎週水曜毎週水曜毎週水曜、、、、無料無料無料無料ののののハープハープハープハープ生演奏会生演奏会生演奏会生演奏会～～～～

- 日時： 7 月 6、13、20、27 日（水） 12:30～13:00

- 料金： 無料（一般開放）

- 会場： 十字屋ビル 銀座サロン

- 出演者： 銀座十字屋ハープサロンの講師を始めとしたハーピスト

もっと大勢の方に身近にハープを楽しんでもらうために約 5 年前よりスタートし、2011 年 6 月で 250 回目を迎

えました。30 分間という短い時間にも関わらず、毎回、席数をはるかに超える 80 名程が来場、銀座ではお昼

時の定番の過ごし方となっています。

各各各各イベントのイベントのイベントのイベントの会場会場会場会場

所在地：東京都中央区銀座 3-5-4 十字屋ビル

・銀座サロン（8F） TEL：03-3535-2834 FAX：03-3535-2833

・十字屋ホール（9F） TEL：03-3561-5250 FAX：03-3561-0673

㈱㈱㈱㈱十字屋代表取締役社長十字屋代表取締役社長十字屋代表取締役社長十字屋代表取締役社長    中村千恵子中村千恵子中村千恵子中村千恵子    プロフィールプロフィールプロフィールプロフィール

東京生まれ。立教大学卒。2005 年より当社の代表取締役社長。

フリーアナウンサー・中村江里子の母。

日本初の西洋楽器店として、音楽視聴の楽しさ、特に美しい癒しの音色を持つハープ

の普及に励む。会社経営の傍ら、「ランチタイムコンサート」を始め年間100もの音楽イベ

ントを企画し運営する。また近年では、外出困難な人々やクラシックコンサートへ出向く

機会の少ない子供達のために、高齢者住宅や幼稚園、小学校などでの出張コンサート

にも積極的に取り組んでいる。

※※※※インタビューインタビューインタビューインタビュー等等等等もももも調整調整調整調整させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます

告知告知告知告知、、、、取材取材取材取材にににに関関関関するするするする問合問合問合問合せせせせ先先先先

株式会社プラップジャパン 担当：千田（せんだ）、右山

TEL：03-3486-7355／090-5680-5523（千田携帯） FAX：03-3486-7507